Indice Tunindex: 6 213,89 pts -2,26%
A FC Analyse de la Semaine de bourse Cap%talisan'on du marché: ‘ 21 253 886 749 DT -2,54%
Capitaux échangés sur la semaine: 15 781 769 DT -0,89%
sl Uolloll gslisiuoll du 27 / 04 / 2020 au Ol / 05 / 2020 Volume d'échange quotidien moyen 3945 442 DT -0,89%
Intermédiaire en Bourse Participation étrangere: 24,9% -0,92%
Valeut cléture Vatiation Hebdo. Plus haut de 'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de l'année
Tunindex 6 213,89 2,26% 7 204,39 6 116,16 2V Yield P/B Pay Out
2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p 2019 2020p
Tunindex20 2672,12 -2,37% 3161,07 2628,26 136 120x  40%  40%  15x 14z 462%  43.8%
. - Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Varlatlon du -0,11% -0,88% -0,92% -0,37% ’ Var.Hebdo.  Cours
Tunindex AMEN BANK 6,25% 26,00
CIMENTS DE BIZERTE 5,71% 1,48
ATTIJARI BANK 429% 29,20
6 350,30 ASTREE 2,98% 45,95
Tunindex NEW BODY LINE 2,78% 4,07
6 213.89 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
> Var.Hebdo.  Cours
ICF -11,44% 52,50
SOTIPAPIER -11,15% 5,18
8 342 MPBS -11,06% 3,94
VOlume des SPDIT - SICAF -8,92% 7,25
échanges 1641 3 ﬁ 6 2653 TUNIS RE -7,96% 6,94
(enmDT) o . Les 5 plus gros volumes de la semaine

lundi 27 avril mardi 28 avril  mercredi 29 avril  jeudi 30 avril vendredi 1 mai

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en baisse de 2,26% a 6 213,89 points. Durant le mois
d’Avril, 'indice a réalisé -4,16% portant sa performance annuelle a -12,75%.

Le total des échanges sur la semaine est de 15,8 MDT. DELICE a été la valeur la plus échangée
de la semaine avec un volume de 10,2 MDT et termine en baisse de 3,24% a 10,74 DT.

Du co6té des plus fortes hausses, AMEN BANK s’est accru de 06,25% a 26,00 DT. CIMENTS

DE BIZERTE augmente de 5,71% a 148 DT. ATTIJARI BANK réalise un gain de 4,29% a

Les 5 plus faibles P/E de la semaine

DELICE HOLDING 102477 324%
SFBT 685,0 7,12%
EURO-CYCLES 663,5 4,94%
SAH 6554 -0,99%
BIAT 586,8 -0,50%

BH 3,1x 3,1x
STB 3,4x 3,2x
BNA 3,4x 3,4x
BTE (ADP) 3,5x 3,5%
AMEN BANK 4,6x 43x

Les 5 plus forts rendements de la semaine

Vol (en mDT) Var.Hebdo.

P/E 2019 P/E 2020e

29,20 DT. Yield 2019 Yield 2020
NEW BODY LINE 13,0% 14,3%
A contrario, ICF cloture la semaine a 52,50 DT accusant une perte de 11,44%. SOTIPAPIER se ||TUNINVEST-SICAR 10,5% 10,5%
rep]ie de 11’150/0 Z\l 5,18 DT MPBS N déleste de 11,060/0 2\1 3,94 DT SOMOCER 10,1% 10,1%
ATL 9,9% 9,9%
ICF 15,2% 9,5%
La balance des variations de la semaine
Hausse 10
Baisse 48
Neutre 22
Evolution du Tunindex depuis le début de l'année - 12,7 5% Evolution des indices sectoriels Val.jour Var.Hebdo. Var.YTD
7 400
7 300 Sociétés financiéres 429256 -0,25% -13,18%
; fgg Banques 4 000,96 0,09% -14,04%
7 000 Assurances 10 653,15 -3,50% -7,65%
2 288 Services financiers 4751,18 -3,25% -2,85%
6 700 Setvices aux consommateurs 2 447,59 -3,16% -6,31%
2 288 Distribution 3 843,98 -3,25% -5,73%
6 400 Biens de consommation 6 836,51 -5,11% -8,48%
2 288 Automobile et équipementiers 128451 -2,60% 21,62%
6100 Agro-alimentaire et boissons 9 045,24 -5,88% -3,70%
N D » . 0
& .&x &%;a Industries 957,49 -4,75% -20,67%
< &
\b'e& \’1} v Batiment et matériaux de construction 436,67 -4.34% -16,33%
ib)
Matériaux de base 2 572,05 -7,49% -31,02%
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Analyse de la semaine bourse du 27/04/2020 au 01/05/2020

Cours Capi. Petformance
Semaine Déb.
01/05/2020 EnMDT /041000 l'ai)n::

2,89 62,2 -0,68% 13,77%
0,38 0,8 731% 15,15%
89,96 144,1 2.21% 28,51%
34,65 67,5 0,00%  -30,68%
26,00 688,5 625%  -1092%
0,43 2,8 444%  3281%
470 179,8 0,00% 3,68%
5,65 67,8 292%  -21,52%
45,95 2757 2,98% 4,40%
3,79 379,0 1,55% ~6,65%
3,49 16,2 490%  -12,75%
1,51 491 382%  11,17%
2920 11897 428%  -10,67%
8,90 24,5 0,00%  -28,80%
1,75 52,5 0,00% -5,40%
8,90 4236 1,00%  -2546%
26,56 70,6 0,00%  -20,24%
148 104 0,00%  -1542%
101,50 17255 049%  -10,96%
8,93 5715 0,55%  -24,80%
700 15750 084%  -10,25%
9,70 9,7 0,00% 5,09%
1,00 3436 5,66%  -15,96%
2,95 132 752%  -20,48%
5,87 28,7 1,51% -3,29%
15,38 76,9 0,00% 2,87%
148 65,2 571%  -19,56%
7,37 132,7 3,02% 0,54%
10,74 5897 3.24% 3,56%
0,84 8,6 769%  -3731%
11,42 3426 -4,03% -4,83%
2,37 12,0 1,25% 9,72%
12,71 113,22 493%  -32,53%
0,44 46 0,00%  -27,86%
5,99 48,1 0,00% 31,93%
7,44 15,5 0,00% 3,76%
52,50 110,3 11,43%  -56,57%
5,87 65,9 216%  -25,69%
2548 2925 -6,73% -9,45%
7,00 139,8 277%  -1025%
3,94 30,8 11,06%  -32,06%
4,07 17,3 271%  -1843%
2,8 253 086%  -1524%
10,43 559,0 687%  -22,79%
46,50 46,5 0,00% 0,00%
1256 2260,8 -3,08% -4,12%
9,00 588,1 099%  -23,40%
2,02 25,0 0,00% 9,18%
0,51 6,1 377%  -16,39%
1840 36432 711% -3,20%
3,19 448 031%  -22,76%
40,00 440 0,00% 027%
5,48 9,9 2,83% 8,94%
2,03 31,7 2,87% -5,58%
0,74 30,1 133%  -2127%
1,45 40,4 2,11%  -14,20%
3,00 90,6 2,28% 3,44%
4,46 20,7 367%  -13,39%
5,18 144,7 11,14%  -25,78%
11,45 47,4 -0,26% -3,13%
3,34 441 -0,29% 41,52%
5,75 156,7 542%  -31,13%
7,25 203,0 891%  -13,79%
126,00 290.,8 4,54% -8,13%
3,93 610,6 0,76%  -16,02%
4,90 6,9 0,00% 1,99%
0,78 33 0,00%  -29,09%
0,22 238 0,00%  -12,00%
5,99 72,7 307%  -35,59%
3,59 179,5 349%  -2426%
4775 46 0,00% -5,56%
6,94 138,8 795%  -13,14%
0,54 573 181%  -14.28%
8,75 94,5 0,00% 4,16%
18,15 72,6 0,00% 6,89%
0,57 211 500%  -39,36%
28,00 560,0 0,00% -6,66%
16,57 5395 183%  -27,61%
9,09 290,9 -0,10% -2,98%
6,24 187,2 2,95% -8,90%

Volumes
échangés

En mDT
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24
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0,2
26,0
1,7

>

6,2

>

586,3
2530
362,0

279,0
15,8
0,6

0,5
39,0

10 247,7
1,7

343

0,1
663,5
14

0,0

0,5
336,2
55

13

53

2,9

6,9

2,6
196,5

130,0
655,4

9,6

>

685,0
5,9

>

0,7

>

1,0
482
11,2
5,1

32,1
172,5
3,1
267,1

30,9

17,6
1,8

>

73,3

0,2

64,9
238

1,6

>

2,4

>

0,2

>

49
90,2
99,9

0,1

>

2019
71,2x

11,6x

4,7x
7,9x
7,6x
5,4x
67,7x
6,1x
29,4x
6,7x
7,1x
8,7x
3,1x
7,4x

5,0x
3,4x
11,6x
3,5%

10,2x
5,8x

10,2x
17,3x

15,3x
9,9x
13,0x

72,9x
7,6x
4,8x
12,4x
59,1x
ns
9,3x
10,1x
16,6x
11,2x
16,4x
13,6x
14,5x
20,1x

19,1x
15,3x
55,6x

5,3x
31,8x
35,6x
9,4x
8,7x
7,0x
13,3x
8,3x
9,3x

13.2x
3,4x

16,1x
9,8x
8,8x
10,1x

8,5x
16,1x

9,8x
4,6x

>

13,1x

P/E

2020p
57,1x

10,4x
4,4x

7,8x
6,4x
10,0x
9,9x
6,0x
23.9x
6,7x
8,1x
11,8x
3,1x
6,5%

4,9x
3,4x
10,9x
3,5%

9,0x
6,4x

10,0x
16,4x

19,6x
9,4x
11,3x

35,7x
6,9x%
5,6x
9,6x
50,7x
71,6x
8,2x
8,9x
14,6x
10,4x
16,0x
12,1x
11,5x
16,5x

17,8x
15,7x
61,6x

4,9x
25,8x
32,6x
7,3x
8,0x
6,5%
12,3x
7,9%
9,0x

12,6x
3,2x

27 4x
11,8x
9,3x
7,3x
8,9x
8,1x
16,6x

9,1x
4,.3x

>

11,9x

Dividende 2020p
EanDT Ean%
0,050  1,73%
0,000
4200 4,67%
0,000
1200 4,62%
0,000
0,400  8,51%
0,400  7,08%
2,000 4,35%
0,100 2,64%
0320 9,17%
0,150  9,93%
2,100 7,19%
0,700  7,87%
0,000
0,600 6,74%
0,000
0,000
6,000 591%
0,000
0,300 4,29%
0,000
0,000
0,000
0,170 2,90%
1,000 6,50%
0,000
0,600  8,14%
0,400 3,72%
0,000
0,420 3,68%
0,100 4,22%
1,100 8,65%
0,000
0,000
0,350  4,70%
5000 9,52%
0,450  7,67%
0350  1,37%
0,200 2,86%
0,200 5,08%
0,550 13,51%
0,050 2,19%
0320 3,07%
2,200 4,73%
0350  2,79%
0,250  2,78%
0,000
0,000
0,700 3,80%
0,150 4,70%
0,500  1,25%
0,000
0,000
0,075 10,14%
0,000
0,000
0,050  1,12%
0350  6,76%
1,000  8,73%
0,120 3,59%
0330 5,74%
0,600 8,28%
4000 3,17%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,500 8,35%
0,250  6,96%
0,500 10,53%
0,350  5,04%
0,000
0,500 5,71%
0,600 3,31%
0,000
1,200 429%
0,700  4,22%
0,350  3,85%
0,000

P/B

2019

1,0x
-0,1x
2,9x
-59,9x
0,7x

1,7x
1,3x
2,0x
0,7x
1,6x
0,5x
1,9x
0,5x
0,7x
0,5x
1,1x

0,3x
1,3x
0,4x
1,9x
0,1x
-5,0x
1,4x
1,7x
0,9x
4,1x
4,1x
1,0x
-1,1x
3,2x
0,3x
3,8x
0,6x
0,7x
1,5x
1,1x
3,4x
3,0x
2,3x
1,0x
1,5x
1,3x
2,6x
3,2x
5,6x
3,5x
0,7x
6,0x
1,7x
1,2x
-0,7x
1,0x
0,4x
13,7x
2,9x
0,8x
2,2x
1,2x
1,9x
2,2x
3,6x
0,9x
0,6x

0,2x
3,1x
1,7x
1,0x
0,7x
-0,1x
0,6x
2,9x
0,2x
1,5x
0,9x
3,1x
1,2x

>

Participation
étrangere

2,30%
0,10%
59,20%
0,10%
0,70%
0,80%
14,40%
1,30%
30,20%
64,30%
0,40%
0,00%
59,20%
0,00%
40,00%
0,60%
0,00%
0,90%
1,20%
6,80%
37,80%
0,10%
1,40%
2,80%
0,00%
0,00%
0,20%
0,40%
2,50%
0,00%
11,10%
0,10%
27,60%
0,00%
18,00%
1,10%
26,70%
25,70%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,30%
21,60%
0,00%
0,70%
12,00%
0,10%
11,20%
62,20%
0,30%
0,00%
0,60%
30,20%
1,50%
0,00%
0,00%
7,90%
2,70%
0,50%
0,00%
0,10%
0,00%
41,10%
1,20%
0,00%
0,00%
0,10%
2,00%
0,80%
0,00%
0,10%
7,10%
1,20%
0,00%
5,60%
50,20%
52,70%
8,90%
32,30%

Recommandation

Acheter
Vendre
Conserver
Alleger
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Alleger
Consolider
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Alleger
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Consolider
Vendre
Conserver
Vendre
Acheter
Vendre
Conserver
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Alleger
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Vendre
Conserver
Consolider
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Vendre
Vendre
Alleger
Acheter
Acheter
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Acheter
Alleger



Informations économiques :

AMEN BANK:La banque a publié ses indicateurs d’activités relatifs au ler trimestre 2020 qui font ressortir un PNB de
95,6 MDT contre 95,8 MDT au 31/03/2019 soit une baisse de 0,2%.

STB :La banque a publié ses indicateurs dactivités relatifs au ler trimestre 2020 qui font ressortir un PNB en hausse de
10,9% par rapport au premier trimestre de 'année 2019 a 148,2 MDT.

SOTUMAG :La sociét¢é a publié ses indicateurs dactivités relatifs au ler trimestre 2020 qui font ressortir un chiffre
d’affaires en hausse de 10% par rapport a fin mars 2019 a 3,7 MDT.

ATTIJARTI BANK :Ia banque a publié ses états financiers consolidés relatifs a Texercice 2019 qui font ressortitr un Produit
Net Bancaire de 538,8 MDT contre 4853 MDT en 2018soit en augmentation de 11%. Le RNPG affiche 176,9 MDT
contre 151,9 MDT en 2018 soit une hausse de 16,4%.

BIAT :La banque a publié ses états financiers consolidés relatifs a Dexercice 2019 qui font ressortir un Produit Net
Bancaire de 1042,8 MDT contre 9199 MDT en 2018 soit en augmentation de 13,4%. Le RNPG affiche 344,8 MDT en
2019 contre 261,1 MDT en 2018 soit une hausse de 32%.

ASTREE :ILa compagnie a publié ses états financiers relatifs a I'exercice 2019 qui font ressortir un résultat net de 51,3
MDT contre 16,3 MDT en 2018 soit une progression de 214,2%.

ENNAKL :La société a publié ses états financiers consolidés relatifs a lexercice 2019 qui font ressortir un résultat net de
22,4 MDT contre 21 MDT en 2018 soit une progression de 6,7%.

Le Portefeuille AFC relatif au premier semestre de l'année 2020 est temporairement suspendu pour cause de Corona
virus.
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